
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  РЕСП У Б Л И К А Ь| Ы Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

hAYnblX h A ^ A y  

МИНИСТРЛЬ^ Ы

Т у к а й  у р а м ы ,  2 3  й ор т ,  © ф е  к а л а h ы ,  4 5 0 0 0 2

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

у л .  Т у к а е в а ,  д .  2 3 ,  г. У ф а ,  4 5 0 0 0 2

Т е л .  ( 347 )  2 1 8 - 0 0 - 8 1 ,  ф а к с  2 1 8 - 0 0 - 6 2 ,  e - m a il:  m in zd r a v @ b a sh k o r t o s t a n . r u

Бойорок Приказ

« 2 8 »  12 2021 й. № 2071 -А « 2 8 »  12 2021г.

О проведении

организационно-методической, лечебно-диагностической и профилактической 
работы с использованием передвижного мобильного стоматологического 

кабинета «Тулпар» на базе «КамАЗ» в 2022 году

В целях совершенствования организации стоматологической помощи детям 
Республики Башкортостан и повышения уровня ее доступности, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график выезда передвижного мобильного стоматологического 
кабинета «Тулпар» в 2022 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному внештатному детскому специалисту стоматологу Министерства 
здравоохранения Республики Башкортостан Ганиевой Р.А. обеспечить:

2.1. командирование специалистов согласно утвержденному графику;
2.2. предоставление информации по итогам выездов в отдел организации 

медицинской помощи детям и родовспоможения Минздрава РБ на эл. адрес: 
detot7.mz@bashkortostan.ru.

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан 
обеспечить условия для работы специалистов передвижного мобильного 
стоматологического кабинета «Тулпар» на базе «КамАЗ» с предоставлением 
необходимого медицинского информационно-юридического сопровождения детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра здравоохранения Республики Башкортостан И.С. Засядкина.

Заместитель Премьер- 
министра Правительства 
Республики Башкортостан 
министр здравоохранения 
Республики Башкортостан

Подлинник * 1 С М |к .Н 1 Н * о  Д 4Ж > М СН 1Й , 'Ml,

!»:•»« МI CM H U N w lCM c ЧСФМС.Ь I tocHHOI с  ‘CI£4rifN H II(ori> 

Ь'КЛ SIl :H IixW V fV U  n |\> С !1 )б  1HKM |>А411М>]ПОС (ПН

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Rums пылай i h m  Маклнм Внем  i m -k h h

Серийный 1НА»ср 1 Л 7 Е F4AC <12«2 4177 «07| > ¥ЛЖ 9466 

I cEKiiuite.x'ii г  23.tl3.2ll21 ito 23313.2022

М.В. Забелин

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru
mailto:detot7.mz@bashkortostan.ru

